РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.01.2008                                                                                    № 530
О ходе исполнения решения Совета народных депутатов № 52 от 01.02.06 года ''О выполнении наказов избирателей''.

   Решением Совета от 01.02.06 года № 52 рекомендовано  администрации округа Муром принять к исполнению перечень наказов избирателей в период срока полномочий депутатов.

Согласно сведениям, представленным управлением жилищно-коммунального хозяйства, из 259 наказов, утверждённых данным решением, выполнено по состоянию на 1.01.08 года 110, за 2007 год выполнено 70 наказов.

Проанализировав представленные данные, проверив фактическое выполнение в ведомственных округах депутаты отметили, что наказы неплохо выполняются в части ремонта освещения улиц и дворов, ремонта крыш, ремонта домов, организации уборки улиц и вывоза мусора из микрорайонов.

Однако, медленными темпами выполняются наказы избирателей по асфальтированию дворовых территорий (15 наказов из 51), ремонту дорожного покрытия (12 наказов из 38),  по благоустройству территории  (4 наказа из 23), по газификации (5 наказов из 12).

В представленных управлением ЖКХ данных о перспективах выполнения наказов есть мероприятия выполнение которых выходит за срок полномочий депутатов, т.е. заранее планируется не выполнение решения Совета народных депутатов № 52. Например: газификация домов по ул. Ленинградской – на 2013 год, ремонт крыш по ул. Ковровской д.2 – на 2010год, 23 мероприятия по ремонту дворовых территорий и асфальтированию дорог и тротуаров вынесено на 2010 год (п.10.13-10.15 – строительство асфальтовых пешеходных дорожек к школе №8, к автобусной остановке и др.) Всего за срок полномочий депутатов вынесено выполнение 44 наказов, что крайне недопустимо.

Депутаты также отметили, что некоторые, отмеченные как выполненные, мероприятия  фактически не выполнены, выполнены не в полном объёме или некачественно.  Например: асфальтирование дворовой территории ул. Муромской д.23, ул. Лаврентьева  д.39,41. и др.

Окончательный  вариант муниципального заказа на  производство ремонтных работ объектов коммунальной сферы на 2008 год будет сформирован управлением ЖКХ после завершения встреч администрации с жителями округа и это даст возможность депутатам своевременно разъяснять избирателям сроки выполнения данных работ.

Заслушав и обсудив доклад зам. Главы администрации округа Муром  Копытина В.М., приняв к сведению выступления депутатов, комментарии Главы округа Муром Качевана В.А., Совет народных депутатов округа Муром

                                Р Е Ш И Л:

1.     Работу администрации округа Муром по выполнению наказов избирателей признать удовлетворительной.

2.     Рекомендовать администрации округа Муром  муниципальный заказ на производства ремонта объектов коммунальной сферы округа  в 2008 и в 2009 году формировать с учётом наказов избирателей, утверждённых решением Совета № 52 от 1.02.06 года и положений Жилищного кодекса, касающихся проведения  ремонта жилищного фонда.

                                                                                      Срок март 2008 года.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы администрации, начальника управления жилищно-коммунальным хозяйством Копытина В.М и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром  по экономической политике и собственности Фирсова О.М.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин